PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 027/2024

AUTOR:    Vereador RAFAEL EUCLIDES PAVAN - PARTIDO LIBERAL - PL

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando estudos técnicos viário para que seja
disponibilizado um local próprio fora do perímetro urbano, desta Cidade, para que as auto-escolas
possam prestar os serviços de aprendizagem para obtenção da CNH.
                                         Plenário das Deliberações, em: 21 de maio de 2024.

                                                           Vereador RAFAEL EUCLIDES PAVAN
                                                                                     ( PL)

                                         Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: Ao trechos de ruas
utilizados pelas auto-escolas tem gerado incômodo para os motoristas que usam esses acessos.
Houve várias mudanças de locais dentro do perímetro urbano para solucionar, mas não surtiram
efeitos práticos, por mais que sejam ruas menos movimentadas, não equacionou satisfatoriamente o
fluxo de veículos nesses trechos de ruas que colocam obstáculos no momento em que as auto-escolas
estão minstrando as aulas de aprendizagem aos alunos (as); portanto, para resolver essa questão em
definitivo seria o ideal pavimentar algum trecho fora do perímetro urbano.
                                           Dessa forma, que o Executivo Municipal inclua no cronograma dessa
municipalidade um espaço destinado as auto-escolas para prestação dos seus serviços de
aprendizagem para obtenção de suas CNH's.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O